
30.8.2018 15:20:04

DODATEK č. 2
smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2017-050 ze dne 3. 4. 2018

(ev.č. SMVS 107V751001757)

L Smluvní strany

1.1. Objednatel:
v __

Česká republika - Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1,160 00 Praha 6
IČO: 601 62 694
DIČ: CZ60162694
zaměstnanec pověřený jednáním: zástupce ředitele - ředitel odboru řízení staveb

Agentury hospodaření s nemovitým majetkem (AHNM)
Oprávnění zástupci projednání:

ve věcech smluvních:

ve věcech technických - technický dozor objednatele (dále jen ”TDO”):

koordinátor BOZP:

Bankovní spojení:
Adresa pro doručování korespondence: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem

Hradební 772/12, P.O. BOX 45, 110 05 Praha 1
Datová schránka: hjyaavk
(dále jen "objednatel”)

1.2. Zhotovitel:

BROCHIER s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 28509

Ukrajinská 728/2, 101 00 Praha 10
612 46 247
CZ61246247
Františkem Henschem, jednatelem

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
ve věcech smluvních: František Hensch, jednatel, tel.:
ve věcech technických:

Tel.:
E-mail:
Datová schránka: 8k2su6k
Adresa pro doručování: Ukrajinská 728/2, 101 00 Praha 10
(dále jen „zhotovitel41)

se níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s odst. 15. 8. článku 15 Závěrečná ujednání smlouvy o
dílo č. 6440-OŘS1-2017-050 ze dne 3. 4. 2018, ve znění dodatku č. 1 ze dne 28. 8. 2018, na zhotovení díla —
stavby „Praha MO Valy - páteřní rozvody vody a kanalizace - rekonstrukce14 (dále jen „smlouva11)
dohodly na znění dodatku č. 2 smlouvy (dále jen „tento dodatek11):

Dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2017-050 1



30.8.2018 15:20:04

2. Účel dodatku

Účelem tohoto dodatku je upřesnění předmětu smlouvy a s tím související úprava smluvní ceny a
termínu dokončení díla z důvodu zjištění potřeby provedení změny části díla, a to konkrétně kanalizace -
stoka „A“ a vodovod - řad „A“ v prostoru zpevněné komunikace před vrátnicí č. 2.

3. Předmět dodatku

1. V průběhu provádění díla specifikovaného v odst. 2.1. článku 2 Předmět smlouvy byla po odkrytí 
jednotlivých stavebních konstrukcí zjištěna potřeba provedení prací, činností a dodávek, které nebyly 
obsaženy v projektové dokumentaci uvedené v odst. 2.1.1. článku 2 Předmět smlouvy (dále jen ,,PD“) a 
v příloze č. 1 (dále jen „položkový rozpočet"), které objednatel, projektant ani zhotovitel nemohl před 
zahájením prací předpokládat, jsou od zakázky neoddělitelné a nezbytně nutné pro řádné dokončení 
stavby (dále jen „vícepráce"). Mezi smluvními stranami bylo dohodnuto, že v návaznosti na provedení 
víceprací nebudou zhotovitelem realizovány některé práce, činnosti a dodávky obsažené v PD a 
v položkovém rozpočtu (dále jen „méněpráce").

2. Mezi smluvními stranami byly dále dohodnuty změny v technickém řešení, které při započtení víceprací a 
méněprací snižují celkovou cenu díla.

3. Vícepráce a méněpráce jsou podrobně popsány v příloze „ Zjišťovací protokol víceprací a méněprací č. 
2“, která je jako příloha č. 1 nedílnou součástí tohoto dodatku. Finanční vyčíslení víceprací a méněprací 
je rozepsáno v příloze „ Rozpočet s výkazem výměr - Změnový list č. 5 až ě. 7“ která je jako příloha č. 
2 nedílnou součástí tohoto dodatku a podle této přílohy činí:

cena víceprací:
+ 369 901,05 Kč vč. DPH (305 703,35 Kč bez DPH, 64 197,70 Kč 21% DPH)
cena méněprací:
- 1 434 961,60 Kč vč. DPH (-1 185 918,68 Kč bez DPH, -249 042,92 Kč 21% DPH)
tj. snížení o:
- 1 065 060,55 Kč vč. DPH (-880 215,33 Kč bez DPH, -184 845,22 Kč 21% DPH)

4. Cena díla specifikovaná v odst. 3.1. a 3.2. článku 3. Cena za dílo se mění takto:

8 353 057,82 Kč bez DPH 
1 754 142,14 Kč DPH 21%

10 107 199,96 Kč včetně DPH
(slovy: deset milionů sto sedm tisíc sto devadesát devět korun českých devadesát šest haléřů)

Celková cenaje rozepsána v příloze „Celková rekapitulace", která je jako příloha č. 3 nedílnou součástí 
tohoto dodatku.

5. Dopisem čj. 233486/2018-6440 ze dne 28. 8. 2018 bylo v souvislosti s výše uvedenými změnami 
objednatelem dnem 29. 8. 2019 pozastaveno provádění části díla, tj. kanalizace - stoka „A“ a vodovod - 
řad „A" v prostoru zpevněné komunikace před vrátnicí č. 2. Provádění pozastavených prací bude 
opětovně zahájeno po nabytí účinnosti tohoto dodatku.

6. Dodatkem č. 2 se ve smlouvě ruší odst. 4.3. článku 4 Čas a místo plnění a nahrazuje se zněním:

„4.3. Termín dokončení díla: nejpozději do 30. 9. 2018 vyjma pozastavené části díla (čj. 233486/2018- 
6440 ze dne 28. 8. 2018), kde je termín dokončení: nejpozději do 32 kalendářních dnů ode dne 
nabytí účinnosti tohoto dodatku. Tyto termíny lze prodloužit pouze na základě dodatku ke smlouvě po 
dohodě smluvních stran, a to v případě nutnosti provést vícepráce nebo v případě výskytu skutečností, 
které nebylo objektivně možné v době uzavření smlouvy předvídat, které po přechodnou dobu bránily 
v provádění díla a které vznikly bez zavinění na straně zhotovitele."

Dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2017-050 2



30.8.2018 15:20:04

7. Dodatkem č. 2 se ve smlouvě ruší odst. 12.2. článku 12 Smluvní pokuty a úroky z prodlení a
nahrazuje se zněním:

„12.2. V případě, že zhotovitel nedodrží termín pro dokončení díla sjednaný v odst. 4.3. čl. 4 smlouvy na
30. 9. 2018, resp. na 32 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti dodatku č. 2 pro dokončení
pozastavené části díla, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 30 000,- Kč, a to za každý dohodnutý
termín dokončení a za každý i započatý prodlení."

4. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení zůstávají v platnosti v původním znění.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisných výtiscích, z nichž objednatel obdrží 3 výtisky a
zhotovitel obdrží 1 výtisk. Nedílnou součástí tohoto dodatku je
Příloha č. I — Zjišťovací protokol č. 2 - počet stran: 2
Příloha č. 2 - Rozpočet s výkazem výměr /Změnový list č. 5 až č. 7 - počet stran: 20
Příloha č. 3 - Celková rekapitulace - počet stran: 1

3. Tento dodatek je výrazem projevu shodné svobodné vůle obou smluvních stran. Smluvní
strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly a souhlasí s jeho obsahem, což potvrzují svými podpisy.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv"), povinným subjektem a
souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku.

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnost
dnem jeho uveřejnění dle zákona o registru smluv.

Nabytí účinnosti:

Dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2017-050 3



AGENTURA HOSPODAŘENÍ S NEMOVITÝM MAJETKEM
odbor řízení staveb

Hradební 772/12, P. O. BOX 45, Praha 1, PSČ 110 05; 1Č: 60 162 694; EPS hjyaavk

ZJIŠŤOVACÍ PROTOKOL VÍCEPRACt A MÉNĚPRACÍ č. 2

Akce:
Objednatel:

Zhotovitel: 
číslo SoD: 

Projektant: 
Uživatel: 

ev. č. SMVS

Praha MO Valy - páteřní rozvody vody a kanalizace - rekonstrukce
ČR - MO, se sídlem Tychonova 1, Praha 6, zaměstnanec pověřený jednáním:

zástupce ředitele - ředitel odboru řízení staveb Agentury hospodaření 
s nemovitým majetkem, Ing. Jiří Březina
BROCHIER s.r.o., Ukrajinská 728/2, 101 00 Praha 10 
6440-OŘS1-2017-050 ze dne 3. 4. 2018

Valbelc, spol. s r.o. Vaňurova 505/17, Liberec IlI-Jeřáb, 460 07 Liberec

VZ 5810

107V751001757

TECHNICKÝ POPIS A ZDŮVODNĚNÍ VÍCEPRACÍ A MÉNĚPRACÍ

Z provozních důvodů je nutno řešit změnu způsobu pokládky vodovodu u vjezdové brány do 
areálu a na základě kamerových zkoušek je možná úprava trasy kanalizace (větev ,,A“) díky 
níž dojde ke zkrácení trasy cca o 120 m a dále je nutné zabezpečení pitné vody po dobu 
přepojování vodovodu.

Objednatel zkontroloval rozsah a oprávněnost předložených víceprací a méněprací a 
odsouhlasil tyto práce z hlediska věcného obsahu, rozsahu a množství.

ZL č. 5 - Rekonstrukce kanalizace - zkrácení stoky A

Při kamerových zkouškách před provedením výkopových prací bylo zjištěno, že kanalizaci od 
b.č. V lze napojit na jinou kanalizační větev. Tím dojde ke zkrácení trasy nově budované 
kanalizace cca o 120 m.

Stránka 1 z 2



71, č. 6 - Rekonstrukce vodovodu - vícepráce x méněpráce - změna technologie části
řadu A (podvrt)

S ohledem na nutné zachování provozu vjezdové brány č. 2 je navrženo provést pod
komunikací u tohoto vjezdu podvrtem. Tímto řešením nebude narušen povrch zpevněné
komunikace a nebude přerušen provoz objektu,

ZL č. 7 - Zabezpečení dodávky pitné vody

Pro zabezpečení provozu areálu po dobu přepojování je nutno zabezpečit dodávku pitné vody
mobilními cisternami.

Vypracoval:

/

Stránka 2 z



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby 

Název objektu

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

Praha - rekonstrukce páteřních rozvodů vody a kanalizace - 
MO Valy 1. etapa

Změnový list č. 5

Rekonstrukce kanalizace ■ vícepráce x méněpráce - zkrácení 
stoky A

ČR - Ministerstvo obrany 

Valbek spol. s r. o. 

BROCHIER s.r.o.

JKSO

EČO

Místo

IČ DIČ

61246247 CZ61246247

Rozpočet číslo Dne

28.08.2018

Měrné a účelové jednotky

Počet Náklady /1 m.j.

0 0,00

Počet

0

Náklady /1 m.j.

0,00

Počet Náklady /1 m.j.

0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky -154 823,28 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště 0,00

2 Montáž -691 161,83 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Mimostav. doprava 0,00

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy 0,00

4 Montáž 0,00 11 0,00 16 Provozní vlivy 0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 Ostatní 0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 1-6) -845 985,11 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH -845 985,11
DPH % Základ daně DPH celkem

snížená 15,0 0,00 0,00
základní 21,0 -845 985,11 -177 656,87

\Á Cena s DPH -1 023 641,98

BROCHIHU
Ukrajinská /728/B - 
101 00 PRAHAIIO 
JČ:61246247—J

||t| E Přípočty a odpočty

Dodá zadavatel 0,00
Klouzavá doložka 0,00
Zvýhodnění 0,00

Strana 1 z 8



krycí list rozpočtu

Název stavby 

Název objektu

Praha - rekonstrukce páteřních rozvodů vody a kanalizace - 
MO Valy 1. etapa

Změnový list 6

Rekonstrukce vodovodu - vícepráce x méněpráce - změna 
technologie části řadu A (podvrt)

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

ČR - Ministerstvo obrany 

Valbek spol. s r. o. 

BROCHIER s.r.o.

JKSO

EČO

Místo

IČ DIČ

61246247 CZ61246247

Rozpočet číslo Dne

28.08.2018

Měrné a účelové jednotky

—
Počet Náklady /1 m.j. Počet Náklady /1 m.j. Počet Nák ady i 1 m.j.

0 0,00 0 0,00 0 0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady c Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky 1 261,95 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště 0,00

2 Montáž -44 597,99 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Mimostav. doprava 0,00

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy 0,00

4 Montáž 0,00 11 0,00 16 Provozní vlivy 0,00

5 "M" Dodávky -397,88 17 Ostatní 0,00

6 Montáž -496,30 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 1-6) -44 230,22 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH -44 230,22
DPH % Základ daně DPH celkem

snížená 15,0 0,00 0,00
základní 21,0 -44 230,22 -9 288,35

Cena s DPH -53 518,57

E Přípočty a odpočty

Dodá zadavatel 0,00
Klouzavá doložka 0,00$L Zvýhodnění 0,00

Strana 1 z 10



Praha MO Valy - páteřní rozvody vody a kanalizace - rekonstrukce 
Celková rekapitulace

SOD včetně Dl
cena bez DPH 9 233 273,15 Kč
DPH 1 938 987,36 Kč
Celkem včetně DPH 11 172 260,51 Kč

D2
Změnový list č. 5 -845 985,11 Kč
Změnový list č. 6 -44 230,22 Kč
Změnový list č. 7 10 000,00 Kč
Cena ZLč. 5 až 7 celkem bez DPH -880 215,33 Kč
DPH 21 % -184 845,22 Kč
Cena ZL č. 1 až 4 celkem vč. DPH -1 065 060,55 Kč

SOD vč. Dl + D2
cena bez DPH 8 353 057,82 Kč
DPH 1 754 142,14 Kč
Celkem včetně DPH 10 107 199,96 Kč


